
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОГНЕУШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ________10.09.2024_______ № 76
307348Курская область, Рыльский район д. Малогнеушево

Об организации служебной 
деятельности работников 
Администрации 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области

В соответствии с решением оперативного штаба по реализации в 

Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 

№757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи 

с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756» от 

08.08.2024 №18, письмом комитета по труду и занятости населения Курской 

области от 14.08.2024 №04.3-04/4326 Администрация Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области, сотрудники которой в экстренном порядке покинули места 

постоянного проживания, принять меры к временному переводу на 

дистанционную работу всех работников, которые могут выполнять свою



трудовую функцию вне места нахождения учреждения в соответствии с 

требованиями Трудового кодекса Российской Федерации.

2. В случае невозможности перевода работников на дистанционную 

работу в связи с особенностями организации труда считать временную 

невозможность выполнения работниками своих трудовых функций по 

причине обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и 

террористических актов временной приостановкой работы (простоем).

3. Выплату заработной платы работникам, осуществляющим трудовую 

функцию на местах, предусмотренных трудовыми договорами (контрактами), 

а также работникам, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

производить в соответствии с трудовым законодательством и 

муниципальными правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда.

4. Оплату труда в случае, указанном в пункте 2 настоящего 

постановления, производить из расчета средней заработной платы работника 

до стабилизации ситуации.

5. Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области:

- незамедлительно принять локальные акты в целях реализации 

настоящего постановления;
- предоставить в органы службы занятости необходимую отчетность 

посредством функционала Единой цифровой платформы в сфере занятости и 

трудовых отношений «Работа в России» fwww.trudvsern.ru) или иным 

доступным способом (нарочно, посредством электронной почты и т.д.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию в установленном порядке и распространяется

Врио Главы Малогнеушевского с 
Рыльского района

на правоотношения, возникшие с 0S

http://www.trudvsern.ru

